magister  in  artil)us  canonicus  ecclesie  Arusiensis,  quatinus  ali- 
cui  prelato  mandare  dignemini,  qui  huiusmodi  resignationem 
admittat  eaquc  admissa  dicto  Ganuto  de  dictis  canonicatu  et 

prei)enda  [fruclus  4  mr.]  conferat  et  provideat  de  eisdem,  non 
obstantibus  et  statutis  et  consuetudinibus  dicte  ecclesie  Ros- 
liildensis  et  presertim  ihis,  quibus  caveri  dicitur,  quod  nuUus 
canonicatum  et  prebendam  inibi  assequi  valeat,  nisi  de  minori 
ad  mediam  et  de  media  ad  maiorem  gradatim  et  per  optionem 

ascendat,  non  obstantibus  etiam  canonicatu  et  prebenda  in  ec- 

clesia  Arusiensi  predictis  [fructus  3  nn']-  Goncessum  in  presen- 
tia  pape.  B.  Gradensis.  Datum  Rome  in  presentia  pape  4.  id. 

aprilis  anno  2. 

Suppl.  2()9  fol.  288  V. 

1653.  13.  April  1432. 

Paven  giver  .^^rkebiskoppens  Foged  Aage  Nielsen  (Sparre)  fra  Lundc  Stift 

og  hans  Hustru  Lov  til  at  vjclgc  en  Skriftcfadcr,  som  kan  give  dem  Plcnar- 
atlad  i  deres  Dodsojeblik. 

De  plenaria  remissione. 
Nobih  viro  Aghoni  Nicolai  domicello  Lundensis  diocesis  ac 

eius  uxori  impresentiarum  existenti.  Provenit  (I)ipl.  dioc.  Liind. 
III,    107).     Datum   Rome   id.   aprihs  anno  2. 

An.  X\'I.  de  Adria. 
Reg.   Lat.   310  fol.  299  v. 
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1654.  13.  April  1432. 

Paven  giver  Aflad  til  dem,  der  paa  bestemte  Dage  besoger  Vor  Frues 

Kapel  i  St.  Nicolai  Kirke  i  Halmstad. 

Uiiiversis  Christi  fidelibus  presentes  litteras  inspecturis.   Duni 

precelsa  (Dipl.  dioc.  Lund.  III,  107 — 108).  Datum  Rome  id.  aprilis 
anno  2. 

An.  XVI.  de  Adria. 

Reg.   Lat.  317  fol.  285  v. 

1655.  6.  Maj   1432. 

Praesten  Arnold  Nielsen  fra  Aarhus  Stift  faar  Kanonikat  dg  Praebende  i 

Aarhus    med  St.  Olafs  Kirke   sammesteds   og   desuden    Sognekirken  i   Brabrand. 

Exponitur  pro  parte  Arnoldi  Nicolai  presbiteri  Arusiensis 
diocesis,  quod  olim,  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Arusiensis, 
quibus  parrochialis  ecclesia  s.  Olaui  Arusiensis  canonice  unita 

existit,  per  mortem  Nicolai  Butze,  ac  curata  ecclesia  in  Bra- 
brand  per  mortem  Nicolai  Pe  (!)  vacantibus,  idem  Arnoldus 
dictos  canonicatum  et  prebendam  ac  parrociiiales  ecclesias 

auctoritate  ordinaria  sibi  collatos  extitit  pacifice  assecutus  eos- 

que  possedit,  prout  possidet,  pacifice.  Cum  autem  dubitat  col- 
lationem  et  provisionem  huiusmodi  viribus  non  subsistere,  sup- 
phcatur  igitur  pro  parte  dicti  Arnoldi,  quatenus  sibi  de  canoni- 
catu  et  prebenda  ac  b.  Olaui  in  Arusia  eis  unita  [fructus  15  fl. 
auri  de  camera]  necnon  s.  Martini  in  Brabrand  parrochiahbus 

ecclesiis  prefatis  [friictus  10  11.  auri  de  camera]  dignemini  pro- 
videre,  secumque,  ut  canonicatum  et  prebendam  ecclesiamque 
eis  annexam  cum  aha  parrochiah  ecclesia  prefata  simul,  quoad 

vixerit,  hbere  retinere  ad  easque  perpetuos  vicarios  absque  hcen- 
tia  ordinarii  instituere  possit,  dispensare  dignemini.  Concessum 

in  presentia  pape.  B.  Gradensis.  Datum  Rome  apud  s.  Spiritum 
in  Saxia  in  presentia  pape  pridie  non.   maji  anno  2. 

Suppl.  270  fol.   143. 

1656.  7.  Maj   1432. 

Paven  meddeler  Kong  Erik,  at  han  har  kasseret  Upsala  Domkapitcls  N'alg 
af  Provsten,  Magister  Olavus  Laurentii,  til  .^ilrkel)iskop.  men  dercfter  udna^vnt 
denne  ved   Provision. 

Erico  Dacie  et  Svecie  regi.  Gratie  divine  premium  (Lind- 

bloni,  Akter  rorande  ("irkebi.skopsimlet  i  rpp.s(da,  W — 2/;  Re(j.  ̂ )y2o). 
Datum   Uome   non.   maji   anno   2. 

XXII. 

Orig.   paa   Perg.   mcd    Hulle   i    HiUsarkivct   i   Stockliolm. 
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1657.  23.  Maj  1432. 

Cismer  Kloster  (i  Liibeck  Stift)  faar  bevilget  Atlad  til  dem,  der  besoger 
Klostret. 

Cum  Georrius  (!)  abbas,  Marquardus  prior  et  conventus 
monasterii  in  Cismer  ordinis  s.  Benedicti  Lubicensis  diocesis  in 

guerraruni  discriminibus  inter  potentem  regem  Dacie  Svecie  et 
Norvegie  etc.  et  illustres  principes  duces  Slesvicenses  et  comites 

Holtzatie  etc,  in  quorum  districtu  huiusmodi  monasterium  ex- 
istit  situatum,  varia  et  gravissima  dampna  et  bonorum  suorum 
incendia  et  robationes  ipsis  per  piratas  ipsius  regis  [factas] 

enormiter  sustulerunt,  et  plus  timendum  est  in  futurum  susti- 
nere,  patet,  quod  cultus  divinus  in  eorum  monasterio  propterea 
minuitur  et  edificia  patiuntur  ruinam  et  eorum  bona  desolantur; 
supplicant  igitur  .  .  prefati  abbas,  prior  et  conventus,  quatenus  .  .  . 
omnibus  .  .  .  ipsum  [monasterium]  devote  visitantibus  .  .  .  bis  in 
anno,  cum  pretiosus  sanguis  [Jesu  Christi  .  .  .  ibidem  existens] 
ostend[itur],  decem  annos  et  septem  karenas  ac  alias  per  totum 

annum  centum  dies  de  injunctis  eis  penitentiis  indulgere  digne- 
mini  imperpetuum  duratura  .  .  .  Concessum  in  forma  in  pre- 
sentia  pape.    B.  Gradensis.    Datum  Rome   10.  kal.  junii  anno  2. 

Suppl.  270  fol.   '2()7  V. 

1658.  26.  Juni   1432. 

Xonneklostret  i  Itzehoe  faar,  efter  Ansogning  af  Hertiigerne  (ierhard  og 

Adolf  af  Slesvig.  bevilget  Atlad  til  dem,  som  psm  bestemte  Dage  besoger  og 
understotter  Klostret. 

Cum  monasterium  monialium  prope  Idzeho  Cisterciensis  or- 
dinis  Bremensis  diocesis,  in  quo  quam  plures  moniales  et  pro  tem- 
pore  numero  40  vel  50  et  pro  maiori  parte  nobiles  sub  altissimi 
famulalibus  degere  solent,  sit  quam  plurimum  notabile  et  insigne, 
eiusque  ecclesia  et  claustrum  amplis  et  spatiosis  ac  sumptuosis 
edificiis,  que  magna  reparatione  et  pro  conservatione  eorum 

nmltis  expensis  indigent,  constructa  existant,  ac  etiam  ipsa  ec- 
clesia,  que  sub  vocabulo  gloriose  virginis  Marie  et  s.  Laurentii 
constructa  est,  speciali  Christi  lidelium  devotione  frequentetur, 

ex  qua^)  comites  Holtzatie  et  duces  Slesvicenses  eorum  apud  dic- 
tam  ecclesiam  habent  et  eligunt  sepulluram,  sintque  dicli  mona- 
sterii  facultates  per  inundationem  aquarum  et  quarundam  ipsius 
monasterii   villarum    ac   aliarum   eius   possessionum    exustionem 

')   ex  (juo   (iz. 
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et  desertionem  ac  desolationem  necnon  disturbia  guerrarum  et 

alios  modernorum  temporum  sinistros  eventus  ad  tantam  exili- 
tatem  reducte,  quod  nedum  ad  huiusmodi  edificia  reformanda 
et  conservanda,  verum  etiam  nec  ad  dictaruni  monialium  et 

personarum  ipsius  monasterii  sustentationem  sufliciant,  ne  igi- 
tur  edificia  huiusmodi  ruine  committantur,  et  fidelium  ipsorum 

in  dicta  ecclesia  lentescat  devotio,  supplicant  Adulphus  et  Ge- 
rardus  duces  Slesvicenses  et  comites  Holtzatie  etc.  ac  abbatissa, 

priorissa  et  conventus  dicti  monasterii,  quatenus  .  .  .  omniljus 
vere  penitentibus  et  confessis  ecclesiam  predictam  visitantibus 

et  ad  huiusmodi  reparationem  et  conservationem  manus  adju- 
trices  porrigentibus  pro  festivitate  visitationis  b.  Marie  virginis 

perpetuo  duraturas  et  pro  aliis  festivitatibus  et  diebus  per  can- 
cellariam  dari  sohtas  usque  ad  tempus  in  cancellaria  dari  con- 
suetum  o  annorum  et  totidem  quadragenarum  indulgentias  con- 
cedere  dignemini.  Concessum  in  presentia  pape.  B.  Gradensis. 
Datum  Rome  6.  kal.  juhi  anno  2. 

Suppl.  271   fol.  88. 

1659.  3.  Juli  1432. 

y>Sacrosancta  generalis  synodiis  Basiliensis  confirmerar  dhe  in- 
dulgentias,  som  af  papa  Eugenio  och  papa  Martino  dre  uthgifne 
dth  dhem,  som  dthskillige  kyrckior  med  devotion  frequenterade